
  

 

  

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS za rok 2019 

V roce 2019 pokračovala realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (Strategie 

CLLD) pro roky 2017 – 2023. Vyhlášeno bylo celkem 9 Výzev MAS. Z toho byly vyhlášeny 2 Výzvy 

MAS v Programu rozvoje venkova, ve kterých bylo přijato celkem 20 žádostí, z nichž bylo ze strany 

MAS vybráno a doporučeno k financování 19 projektů v celkovém objemu dotace 6,4 mil. Kč. Dále byly 

vyhlášeny 2 Výzvy MAS v Operačním programu Životní prostředí, ve kterých byly předloženy celkem 3 

žádosti, které všechny byly MAS doporučeny k financování v celkovém objemu dotace 1,8 mil. Kč. Dále 

bylo vyhlášeno 5 Výzev MAS v Operačním programu Zaměstnanost, v rámci kterých bylo přijato 6 žá-

dostí, které všechny byly ze strany MAS doporučeny k financování – jejich celkových objem činí 13,2 

mil. Kč. Celkem tedy bylo podpořeno 28 projektů částkou přes 21 mil. Kč. 

V lednu 2019 byla zahájena realizace navazujícího projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

(MAP) pro oblast Stříbrska a Konstantinolázeňska (ORP Stříbro) II financovaného z OP VVV. Pro 

realizaci projektu byly do kanceláře MAS na částečný pracovní úvazek 3 nové kolegyně. V červnu 2019 

byla spuštěna realizace projektu Denní tábory na území MAS Český Západ financovaného z OP Z, 

v rámci kterého bylo během letních prázdnin uspořádáno v 8 obcích v územní působnosti MAS celkem 

15 turnusů denních (příměstských) táborů, kterých se zúčastnilo 186 dětí z 162 rodin. 

I v roce 2019 pokračoval provoz prodejní galerie nositelů značky Místní výrobek ze západu Čech 

kterou MAS ve spolupráci s obcí Konstantinovy Lázně provozuje pod názvem Švihákův pavilon. Dále 

ve spolupráci s MAS Radbuza, z.s. a společností Plzeň 2015, o.p.s. MAS provozovala Venkovský dům 

Plzeňského kraje v prostoru DEPO2015 v Plzni.  

Také v roce 2019 pokračovala MAS v realizaci vlastního grantového programu, zaměřeného na pod-

poru iniciativ mládeže a spolupráci se studenty a odborníky. Díky příspěvku Plzeňského kraje bylo pod-

pořeno 6 projektů celkovou částkou 40.500 Kč. 

MAS se podílela na organizaci řady kulturních akcí v regionu – kromě již tradičních akcí jako je Za-

hájení lázeňské a turistické sezóny na Konstantinolázeňsku, Bezdružické parní léto, Zahradní slavnosti 

ve Svojšíně, Cebivská náves a Slavnosti jablek na Krasíkově, to v roce 2019 bylo Venkovské expo 

v areálu DEPO2015 v Plzni, nejen rodinný festival ZA-HRA-DY ve Stříbře, Záchlumská slavnost Panny 

Marie a Národní konference VENKOV 2019 v Teplé. V prosinci proběhlo také slavnostní setkání k pří-

ležitosti 15 let MAS v Besedě ve Stříbře. 

Na 20. Valném shromáždění členů MAS dne 14. 3. 2019 v Černošíne proběhly volby do všech orgánů 

MAS. V průběhu roku proběhlo 6 prezenčních a 10 korespondenčních jednání Výboru partnerství, 6 

jednání Výběrové komise a 2 jednání Kontrolní komise. V roce 2019 také MAS úspěšně prošla kontrolou 

Finančního úřadu na dříve realizovaný projekty Kladruby 900 a OPTP. 

Činnost a aktivity MAS byly v roce 2019 podpořeny EU, MMR (IROP), MŠMT (OP VVV), MPSV (OPZ) 

a Plzeňským krajem.  

  



  

 

  

Výkaz zisků a ztrát (předběžné údaje v tis. Kč)  
2019 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 899 

Osobní náklady 3 059 

Daně a poplatky 1 

Ostatní náklady  68 

NÁKLADY CELKEM  5 027   

Provozní dotace 4 317 

Přijaté příspěvky 266 

Tržby 733 

VÝNOSY CELKEM 5 316   

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ +289 

 

- Z celkových nákladů 5,027 mil. Kč je většina financována z dotací. Zbývající část tvoří povinné 

vlastní spolufinancování k dotacím, neuznatelné náklady, provozní výdaje spolku a nákup zboží 

do Švihákova pavilonu a Venkovského domu Plzeňského kraje. 

- Většinu nákladů organizace (3,059 mil. Kč) tvoří osobní náklady, z nichž více než 90% je hra-

zeno z prostředků dotací. 

- Výnosy spolku tvoří přijaté dotace ve výši 4,317 mil. Kč, dále pak členské příspěvky  

(266 tis. Kč) a tržby z poskytovaných služeb a prodeje zboží (733 tis. Kč). 

- V roce 2019 vznikl kladný výsledek hospodaření (zisk) +289 tis. Kč. 
 

Rozvaha (předběžné údaje v tis. Kč)  
2018 2019 

Dlouhodobý majetek celkem 0 437 
Dlouhodobý hmotný majetek 0 437 

Krátkodobý majetek celkem 4 441 4 415 
Zásoby  96 165 

Pohledávky 4 062 3 122 

Krátkodobý finanční majetek 283 1 128 

AKTIVA CELKEM 4 441 4 852 

   
 

Vlastní zdroje celkem 1 291 1 576 
Výsledek hospodaření celkem 1 291 1 576 

Cizí zdroje 3 150 3 276 
Krátkodobé závazky 2 830 2 879 

Jiná pasiva 316 397 

PASIVA CELKEM 4 441 4 852 

 

- Spolek v roce 2019 pořídil osobní automobil Škoda Octavia Combi v pořizovací ceně 437 tis. 

Kč. Dále v souladu s Vnitřními předpisem vede operativní evidenci pro drobný hmotný maje-

tek.  

- Zásoby ve výši 165 tis. Kč jsou tvořeny zbožím na skladě pro prodejny Švihákův pavilon  

a Venkovský dům Plzeňského kraje. 

- Pohledávky k 31. 12. 2019 tvoří zejména očekávané proplacení provozní dotace z IROP. 

- Vlastní jmění spolku tvořené kumulací výsl. hospodaření z předchozích let činí 1,576 mil. Kč. 

- Krátkodobé závazky tvoří především poskytnuté zálohy na realizaci projektů MAP 2 a DENNÍ 

TÁBORY. 


